

Powstanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Łęce datuje się na 10 stycznia 1966 r. Tego dnia na wiejskim zebraniu, z inicjatywy ówczesnego pożarnika Tadeusza Mizaka, została powołana do życia OSP Łęka. Chętnych do wstąpienia w szeregi OSP było w tym czasie 34 członków (rolników i robotników). Na zebraniu został wybrany zarząd OSP, który miał doprowadzić do zarejestrowania jednostki w sądzie.

Skład pierwszego Zarządu OSP Łęka tworzyli: Bolesław Mizak - Prezes, Tadeusz Mizak - Naczelnik, Stanisław Mizak - Zastępca Naczelnika, Waclaw Deska - Skarbnik, Kazimierz Piwowarek - Sekretarz i Zenon Kosmala - Gospodarz.

W sierpniu 1966 r. jednostka została wpisana do Rejestru Sądowego w Puławach. Dzięki współpracy z Komendą Powiatową Straży Pożarnej w Puławach, a szczególnie z Komendantem mjr Edwardem Lenartowiczem już we wrześniu OSP w Łęce otrzymała pierwszy, najpotrzebniejszy sprzęt przeciwpożarowy, tj. motopompę M-400 z wyposażeniem, węże W-75 (100 mb), węże W-52 (100 mb), rozdzielacz, dwie prądownice i kanister na paliwo. Po uzyskaniu wymienionego sprzętu, rozpoczęto starania o wyposażenie jednostki w odzież ochronną i umundurowanie wyjściowe.

Na pierwszym walnym zebraniu członków OSP, w dniu 15 stycznia 1967 r. nastąpiła zmiana w składzie Zarządu. Prezesa Bolesława Mizaka zastąpił druh Ryszard Rodzoch. Siedzibą OSP w Łęce był stary poniemiecki barak, zajmowany wcześniej przez Szkołę Podstawową, którą w 1959 r. przeniesiono do nowego budynku. Barak wymagał dużych nakładów remontowych a przy tym nie był własnością OSP, co motywowało do starań o wybudowanie remizy.

4 lutego 1968 r. na walnym zebraniu członków ponownie nastąpiła zmiana Zarządu OSP, w skład którego weszli: Rodzoch Ryszard - Prezes, Stanisław Mizak - Naczelnik, Tadeusz Mizak - Zastępca Naczelnika, Waclaw Deska - Skarbnik, Kazimierz Piwowarek - Sekretarz i Stanisław Deska - Gospodarz.

Nowy Zarząd aktywnie przystąpił do pracy. Zgromadził sprzęt ppoż. (22 pozycje w spisie z natury), wykonał uchwałę walnego zebrania i rozpoczął starania o lokalizację pod budowę nowej remizy oraz zgromadził na jej potrzeby środki finansowe i materialne. Komenda Powiatowa w dowód uznania za wyteżoną pracę, w 1969 r. przekazała jednostce nową motopompę M-800 z wyposażeniem oraz syrenę elektryczną o mocy 3kW.

Po upływie kadencji, na walnym zebraniu członków w dniu 29 stycznia 1972 r., nastąpiła zmiana w składzie zarządu, który tworzyli: Ryszard Rodzoch - Prezes, Kazimierz Piwowarek - Naczelnik, Tadeusz Mizak - Zastępca Naczelnika, Marian Woszczyk - Skarbnik, Mieczysław Rusek - Sekretarz i Mieczysław Chodola - Gospodarz.

W 1972 r. Zarząd wystąpił do Wydziału Oświaty z wnioskiem o przekazanie części działki szkolnej i istniejącego baraku poszkolnego na rzecz OSP Łęka. Mimo wielu utrudnień barak został przekazany, natomiast na działkę trzeba było poczekać do 1973 roku. Zarząd rozpoczął załatwianie dokumentacji i warunków budowy nowej remizy. Z pomocą Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Puławach, OSP otrzymała budynek murowany przeznaczony do rozbiórki, aby pozyskać z niego materiał do budowy nowej remizy. W 1973 r. budynek został rozebrany przez druhów w czynie społecznym, natomiast Komenda Powiatowa PSP bezpłatnie udzieliła transportu do przewozu materiału na plac budowy. Z takiego wsparcia korzystano do czasu zakończenia budowy.

W 1975 r. ruszyła powoli budowa - powstały wykopy pod fundamenty, zbrojenie i zalanie fundamentów. Na walnym zebraniu w 1977 r. nastąpiła ponowna zmiana w składzie Zarządu OSP. Prezesem wybrany został Edward Mizak a Gospodarzem - Wiesław Chodola. Nowy Zarząd nie miał łatwego zadania. Brak towarów na rynku i trudności w zakupie materiałów budowlanych przesłoniło jego możliwości. W związku z nie wywiązaniem się z powierzonych zadań, nastąpiła kolejna zmiana w Zarządzie. Prezesem został Józef Frąś, a Sekretarzem - Czesław Kierasiński. Dzięki ożywieniu się działalności Zarządu i dużym zaangażowaniu strażaków, ruszyła dalsza budowa strażnicy. Pod koniec 1980 r. remiza została przykryta dachem. Budynek powstawał w czynie społecznym druhów strażaków i mieszkańców wsi Łęka. Bardzo duży wkład finansowy w budowę miała Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Puławach oraz Gminna Rada Narodowa. W latach 1981 - 82 budynek został otynkowany i pomalowany, wykonano także posadzki i podłogę z desek.

24 października 1982 r. w obecności druhów strażaków, mieszkańców wsi i zaproszonych gości, uroczystego otwarcia remizy dokonali: Wojciech Babut - Przedstawiciel Komendy Wojewódzkiej, Czesław Młynarski - Komendant Rejonowy Straży Pożarnej, Ryszard Nieścior - Naczelnik Gminy oraz Waclaw Hołosyniuk - Sekretarz Gminny PZPR. W dowód uznania za włożony trud, druhowie strażacy zostali wyróżnieni złotymi, srebrnymi i brązowymi medalami „Za zasługi dla Pożarnictwa” oraz „Wzorowy Strażak”.

W 1988 r. dokończono budowę ogrodzenia i WC. Budowa remizy nie zdominowała jednak działalności przeciwpożarowej, prewencyjnej jak też czynnych działań ratowniczo-gaśniczych. Do roku 1984 jednostka używała wozu konnego jako środka transportu.

W 1984 r. Komenda Wojewódzka Straży Pożarnej za osiągnięte wyniki w zawodach sportowo-pożarniczych oraz za trud włożony w budowę remizy i ochronę przeciwpożarową przekazała OSP w Łęce lekki samochód gaśniczy marki „Żuk”. Mechanikiem-kierowcą został wówczas druh Tadeusz Rodzoch.

Zarządy OSP Łęka współpracowały z Kolem Gospodyń Wiejskich, służąc wzajemną pomocą. W 1988 r. z pomocą OSP odbył się w Łęce Zjazd Gminny KGW, a w 1989 - Gminny Zjazd OSP. W ramach współpracy z KGW w remizie odbywały się zabawy taneczne, sylwestrowe, karnawałowe, dochodowe i wiele innych spotkań kulturalno-rozrywkowych.

Po transformacji politycznej i gospodarczej, w dniu 26 stycznia 1994 r. na walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym został wybrany nowy Zarząd OSP w składzie: Tadeusz Kierasiński - Prezes, Kazimierz Piwowarek - Naczelnik, Dariusz Górski - Zastępca Naczelnika, Sławomir Bochra - Skarbnik, Czesław Kierasiński - Sekretarz i Antoni Deska - Gospodarz. W tym składzie Zarząd funkcjonował do 22 stycznia 2011 r.

W czasach tzw. wolnego rynku pozyskiwanie środków na działalność statutową wcale nie było i nie jest łatwe, jednak Zarząd swym zaangażowaniem i z pomocą Rady Gminy zdołał wykonać w 1999 r. wymianę okien, malowanie budynku zewnątrz i wewnątrz, remont kapitalny kuchni oraz wiele innych prac remontowych. Roboty takie jak malowanie dachu i ogrodzenia wykonali strażacy w czynie społecznym. W remizie została zorganizowana siłownia i świetlica dla młodzieży.

Jednostka od roku 1973 startowała w corocznych zawodach sportowo-pożarniczych i zdobywała czołowe lokaty, za które otrzymywała różne nagrody. Sekcja OSP w Łęce czterokrotnie startowała w Zawodach Powiatowych. W 1995 r. w Puławach zajęła czwarte miejsce, w 1999 r. w Końskowoli - trzecie miejsce, w 2003 r. w Klementowicach - drugie miejsce i w 2009 r. w Janowcu - szóste miejsce.

Druhowie strażacy zawsze z wielkim zaangażowaniem brali czynny udział w akcjach ratowniczych podczas powodzi, które nawiedzały Gminę Puławy i okolice w latach 1997, 2001 i podczas największej powodzi w 2010 roku.

W styczniu 2011 r. został wybrany nowy Zarząd w składzie: Tadeusz Kierasiński - Prezes, Michał Muszyński - Naczelnik, Dariusz Górski - Zastępca Naczelnika, Piotr Paweł Czupka - Skarbnik, Adam Deska - Gospodarz.

Zaczęto pozyskiwać środki finansowe z instytucji państwowych oraz prywatnych. W budżecie Gminy Puławy na 2013 r. zaplanowano zakup samochodu pożarniczego dla OSP Łęka. Gmina mogła sfinansować tylko część środków, więc zaczęto szukać także w innych źródłach. Dofinansowanie uzyskano od firm i instytucji publicznych: Gminy Puławy w kwocie 62 tys. zł, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 30 tys. zł, Zarządu Głównego ZOSP RP - 50 tys. zł, PZU - 4 tys. zł,



Poniemiecki barak, w którym początkowo mieściła się Szkoła Podstawowa, a później remiza OSP Łęka.



Materiał budowlany, zgromadzony na budowę nowej strażnicy.



Budowa nowej strażnicy OSP Łęka - szalowanie stropu w sali (1979 r.).



OSP Łęka po Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych. Za plecami pierwszy samochód pożarniczy „ŻUK”.



OSP Łęka podczas Zawodów Sportowo-Pożarniczych w Górze Puławskiej (1975 r.).



Drużyna OSP Łęka po zajęciu II miejsca w powiatowych zawodach w Klementowicach (2003 r.).